АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2021                                                                                            № 09

О мерах по организации тушения пожаров в лесах на территории муниципального образования
«Заводское сельское поселение» в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 года № 1614 «Об
утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» и в целях предотвращения и ликвидации
лесных пожаров на территории муниципального образования «Заводское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности общее руководство по борьбе с лесными пожарами.
2. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных

пожаров, согласно приложению №1.
3. Утвердить состав оперативного штаба по координации действий в борьбе с лесными

пожарами, согласно приложению №2.
4. Постановление Администрации Заводского сельского поселения от 11.03.2020  №18  «О

мерах по организации тушения пожаров в лесах на территории муниципального образования
«Заводское сельское поселение» в 2020 году» считать утратившим силу.

5. Контроль по исполнению данного постановления  оставляю за собой.

     Глава поселения  С.А. Трифанова

Вялова Елена Валерьевна
8(38-252)3-91-09

Рассылка:
Администрация -2 Вялова Е.В. -1                                                         Ахметов М.В.-1
Ефимова М.Е. - 1         Антонова А.С. – 1                                                   Репецкая Н.В.. -1

Трифанова С.А. - 1 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС Росси по ТО  -1              Пономарев Д.А. – 1
 Приложение №1

  к постановлению администрации
Заводского  поселения

от 19.02.2021 №09

План
мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров

на территории муниципального образования  «Заводское сельское поселение» на 2021 год

Мероприятия Сроки Исполнители
Организационные мероприятия

1. Разработать и утвердить планы по защите
населённых пунктов от пожаров, в том числе
ландшафтных пожаров

Март Вялова Е.В.

2. Подготовить сводный план по защите
населенных пунктов от пожаров на территории
Заводского сельского поселения

Март-апрель Вялова Е.В.

3. Создать условия для свободного доступа к
забору воды лесопожарным формированиям в
пожароопасный сезон из источников
наружного водоснабжения, расположенных в
населенных пунктах в целях ликвидации ЧС
связанной с тушением лесных пожаров

В течении
подготовительного и

пожароопасного периода
всего года

Трифанова С.А.

4.Уточнить силы и средства поселения,
привлекаемые к тушению местных пожаров,
угрожающих населенным пунктам поселения,
откорректировать «План действий»

до 13.03.2021 Вялова Е.В.

Предупредительные мероприятия
1.Разработать памятки для населения,
противопожарные аншлаги

до 01.04.2021 Вялова Е.В.

2.Организовать информирование населения о
возможных последствиях от лесных пожаров в
случае осложнения пожарной обстановки на
территории Томской области

При осложнении пожарной
обстановки

Вялова Е.В.

3. Провести смотр готовности специальной
техники, используемой при тушении пожаров

до 01.04.2021 Трифанова С.А.,
Вялова Е.В.

После ликвидационные мероприятия
1. Сбор первичного материала (составление
актов, получение объяснений), предоставление
справок (метео, об ущербе и т.п.), составление
смет расходов

После ликвидации лесного
пожара

Трифанова С.А.,
Вялова Е.В.

Управляющий делами                            М.Е. Ефимова

                                                                                                                                                                                                 Приложение №2
                                                                                                                                                    к постановлению администрации

Заводского сельского поселения
                                                                                                                                                                                            от 19.02.2021№09

Состав
оперативного штаба по координации действий в борьбе с лесными пожарами

на территории муниципального образования «Заводское сельское поселение» в 2021 г.

№
п
/
п

Ф.И.О. Должность Телефоны
Рабочая В штабе Служебный Домашний

1
.

Трифанова Светлана Алексеевна Глава поселении Руководитель штаба 3- 91- 66 8-923-426-8905

2
.

Вялова Елена Валерьевна Специалист 1-ой категории
администрации Заводского
сельского поселения

Заместитель руководителя штаба
Оперативные документы,
донесения

3- 91- 09 8-913-841-08-70

3
.

Ефимова Марина Евгеньевна Управляющий делами
администрации  Заводского
сельского поселения

Непосредственное руководство по
ликвидации ЧС

3- 91 -34 2-23-36
8-913-842-98-79

4
.

Антонова Алена Салеховна Директор МКУК «Заводской
сельский Дом культуры»

Распространение листовок  на
противопожарную тематику

3-91-62 8-983-239-67-39

5
.

Ахметов Михаил Венерович
(по согласованию)

Фельдшер Заводского ФАПа Оказание первой медицинской
помощи

3 -91- 24 8-952-158-31-38

6
.

Репецкая Наталья Владимировна
(по согласованию)

Директор Заводской СОШ Предоставление транспорта на
случай эвакуации

 3-91- 94 -

Управляющий делами
                                                            М.Е. Ефимова